Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP]
№

[REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменения в Примерное положение об оплате труда
работников муниципального автономного учреждения «Спортивная школа
«Центр боевых искусств», утвержденное постановлением администрации

города Благовещенска от 12.05.2021 № 1589

       В целях реализации Федерального закона от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в
Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской
Федерации»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников
муниципального автономного учреждения «Спортивная школа «Центр боевых
искусств», утвержденное постановлением администрации города
Благовещенска от 12.05.2021 № 1589 изменение, изложив приложение № 1 к
Примерному положению в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению в официальном сетевом
издании www.admblag.ru и  распространяет своё действие на правоотношения,
возникшие с 02.01.2023.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

http://www.admblag.ru/

2

                                                                                 Приложение к постановлению
 администрации города Благовещенска

                                                                                 «____» ___________№_____

                                              РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ                           Приложение
                                                                                                                                   к Положению

(должностных окладов), ставок заработной платы по профессиональным
квалификационным группам (ПКГ) работников муниципального автономного

учреждения «Спортивная школа «Центр боевых искусств»

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ
(ПКГ) РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА
«ЦЕНТР БОЕВЫХ ИСКУССТВ»

Квалификационные

уровни
Наименование должности Размер оклада

(руб.)

Общеотраслевые профессии рабочих
(приказ Минздрава России от 29.05.2008 № 248н)

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

Наименования профессий рабочих, по
которым предусмотрено присвоение
1 квалификационного разряда в
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ
и профессий рабочих:

- уборщик служебных помещений,
- уборщик территории

8 601 1 квалификационный
уровень

Наименования профессий рабочих, по
которым предусмотрено присвоение
3 квалификационного разряда в
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ
и профессий рабочих:

- рабочий по комплексному

10 947

3

обслуживанию зданий, сооружений,
- электрик

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Бухгалтер 15 099

Специалист по кадрам, экономист,
юрисконсульт

15 099

Администратор 13 506

1
квалификационный

уровень

Заведующий хозяйством 15 704

Профессиональные квалификационные группы
должностей работников физической культуры и спорта

(приказ Минздравсоцразвития России от 27.02.2012 № 165н)

Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников физической культуры и спорта второго уровня»

1 квалификационный
уровень

Инструктор по спорту 13 446

2 квалификационный
уровень

Инструктор-методист 13 506

3 квалификационный
уровень

Тренер-преподаватель 21 450

Профессиональные квалификационные группы
должностей работников культуры, искусства и кинематографии

(приказ Минздравсоцразвития России от 31.08.2007 № 570)

Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

 Звукооператор 10 947

Медицинские работники
(приказ Минздравсоцразвития России от 06.08.2007 № 526)

Профессиональная квалификационная группа
«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

3 квалификационный
уровень

Медицинская сестра 11 066

consultantplus://offline/ref=636ABC593858D1D52608EC68136A310D1324485437360CAD9E32A6CD3079E1171CEB86ACB94B168B4E60F6181BA6T1F